primae rhapsodiae non perturbatur. Itaque verba scholii ad 423 postrema: καὶ τὸ “θεοὶ δὲ πάντες ἐπονται” διὰ τῆς αἱ (sc. non διὰ τοῦ ὅ cf. schol. L. . . . καὶ ἐποντο διὰ τῆς αἱ, sc. scribunt οἱ ἄλλοι¹), ad Callistratum, Sidonium, Ixionemque, non ad Aristarchum referenda sunt. Sin autem Ludwichii interpunctionem sequimur, ad quemnam illa verba pertinent? Neque ad Aristarchum, qui ἐποντο legit, neque ad Callistratum, cum hic oreretur sensus: ‘Callistratus cum Aristarcho κατὰ δαῖτα legit, item Sidonius et Ixion. Deinde scribunt ἐπονται, non ἐποντο, (nam verbis διὰ τῆς αἱ diserte additis contrarium quoddam indicatur,) quasi etiam Aristarchus ἐπονται scripsisset, alii ἐποντο?’ Omnia autem quadrant altera probata interpunctione, qualis placuit Bekkero, accuratius indicata est a M. Schmidtio (Didymi frgm.), recepta a Dindorfio in editionem scholiorum: Καλλίστρατος δὲ ἐν τῷ πρὸς τὰς ἀθετήσεις [hic aliquid excidit] δμοίως καὶ δ Σιδώνιος καὶ ὁ Ιξίων πτλ. Callistratus enim in commen-tatione, qua Aristarchi athetes impugnabat, cum de v. 222 ageret, etiam illum v. 424, qui arte cum v. 222 cohaeret eique adversari videtur, debebat tractare. Ipse improbavit Aristarchi κατὰ δαῖτα, ut ex particula δὲ sequitur, alteram difficultatem ita solvit, ut ἐπονται scriberet i. e. sequuntur vel sequentur, qua scriptura duorum versuum consensus restituitur. Hanc igitur ob causam Callistrati liber πρὸς τὰς ἀθετήσεις commemoratur. Neque nunc non intellegimus, quare Ixionis πρὸς τὰς ἔγγνήσεις afferatur. Aristarchus enim versus 222 servandi causa μετὰ δαίμονας ἄλλους idem valere dixerat, atque εἰς τὸν δαιμόνων τόπον. Hac igitur explicatione repudiata Demetrius Ixion, ut Callistratus et Sidonius, cum ἐπονται praeferret eique futuri notionem tribueret, omne impedimentum removebat. Etiam pro κατὰ δαῖτα una cum ceteris duabus grammaticis aliam lectionem

1) Prior pars scholii L corrupta est: Ἀριστάρχος γράψει ἐπὶ δαῖτα, οἱ δὲ ἄλλοι κατὰ δαῖτα· καὶ ἐποντο πτλ. Illum κατὰ δαῖτα, non ἐπὶ δαῖτα scripsisse certum est, hi utrum ἐπὶ δαῖτα an μετὰ δαῖτα an aliam lectionem probaverint incertum. Putaverim ἐπὶ δαῖτα et κατὰ δαῖτα inter se transposita esse, ut, quod Aristarchi esset, τοῖς ἄλλοις, quod horum esset, Aristarcho tribueretur.

commendavit. Haec, quamquam propter locunam non tradita est, tamen ea fuisse putanda est, quae quid ad interpretationem valeret. Moneo ex nostratis Spitznerum ‘κατὰ διῆται λέναι’ reieciisse et quod minus epicum esset et quod denotaret ‘ausgehen, wie ein Bettler, um sich Speise zu verschaffen,’ quare ipse μετὰ διῆται scripsit, cf. Naegelsbach Anm. z. Ilias p. 92. Itaque censeo Demetrii commentationem nostro loco de duabus interpretationibus agere potuisse et egisse eumque ab Aristacho duplisper recessisse.

28. Γ 18. Αρισταρχος ἀνεν τοῦ ἀρθρον, αὐτὰρ δοῦρε. οὗτως καὶ ἡ Αριστοφάνους καὶ ἡ Καλλιστράτου καὶ σχεδὸν οὗτως καὶ αἱ χαριέσταται. καὶ ὁ Ιξίων ἐν τῷ πρώτῳ πρὸς τὰς ἔξηγήσεις οὗτως προφέρεται.

Errat La Roche, qui Hom. Textkr. p. 78 dicit: Drei- mal wird auch der Ausdruck ὁ Ιξίων προφέρεται gebraucht, wobei zunächst an Schreibweisen anderer zu denken ist, die Ixion erwähnt hat. Idem Z 437: ὁ Ιξίων ἐν τῷ πρὸς τοὺς ἥθετημένους Ατρεΐδα προφέρεται διπλῶς falso subaudit ὡς Αριστάρχειον. Hunc in errorem adductus est duobus potissimum scholiis Z 76: Αριστάρχειον προφέρεται κτλ. et Θ 513 Παρομειόσος ἐν τῷ α' πρὸς Κράτητα ὡς Αριστάρχειον προφέρεται κτλ. Sed ex his duobus exemplis de verbi significatione nihil certi concludi potest. Illa notio quomodo tolerabilis est in scholiis A 117: οὐ δεῖ δὲ αὐτὸν (sc. τὸν στίχον) ίδιᾳ προφέρεσθαι, ἀλλὰ συνάπτειν τοῖς ἄνω. ibid. 611 δῆλον, δτι καθεύδειν δμοτόνως δγείλο- μεν προφέρεσθαι. ibid. 524 οὗτως κατανεύσομαι, οὐχὶ ἐπινεύ- σομαι Αρισταρχος ἐν τοῖς πρὸς Φιλητᾶν προφέρεται? Cuius scripturas Aristarchus protulit? Deinde B 435 . . . Καλλι- στρατος δὲ ἐν τῷ α' περὶ Ἰλιάδος οὗτως προφέρεται. Cuius- nam scripturam memorat Callistratus, nisi suam ipsius? An Aristarchi, quem ab eo illo in libro impugnatum esse non a veri simili abhorret? Statim sequitur: καὶ ἔστιν εὐρεα- δῆς μᾶλλον, ἀλλ' οὐκ Αριστάρχειος. — Immo προφέρο- μαι denotat proferre, affere sc. ut suam, non ut alienum, nisi diserte notatur, velut in illis exemplis, quae supra memoravimus, Z 76 et Θ 513: ὡς Αριστάρχειον. Verba duo, quae sunt προφέρομαι et γράψω, quamquam hoc paene

artis vocabulum grammaticorum est et de editionibus recensionibusque potissimum usurpatatur (cf. p. 23), illud ad commentationes referendum est (cf. p. 23), tamen idem fere videntur significare, ut ex sch. I 349. 50 elucet: ἐν τῷ περὶ Ἰλιάδος καὶ Ὁδυσσείας ὁ Αρισταρχος προφέρεται καὶ ἥλασεν ἔκτοθι τάχρον καὶ ἐν τῷ ἔξης περὶ δὲ σκόλο- πας κατέπηξεν. εἰσὶ δὲ οὐκ ἄποποι αἱ γραφαὶ. — Hoc quidem certum est verbum, quod est προφέρεται, non per se ipsum ‘eitandi’, quod nos dicimus, notionem habere. Itaque sch. Γ 18 Ixionis, non alius scriptura refertur. Et is quidem consentit cum Aristacho de ὁ articulo omissso, id quod, cum liber πρὸς τὰς ἔξηγήσεις sc. Αριστάρχον afferatur, tamen consilio eius non repugnat (cf. p. 23). Aristarchus, qui v. 19. 20. subditios damnavit, cum ὁ articulum omit- teret, ex praecedentibus ἔχων supplevisse videtur: καὶ ξίφος, αὐτὰς δοῦρε διά νεκογνθμένα χαλκῷ sc. ἔχων. Ixion autem utrum cum Aristacho versus duos sequentes reiecerit, an retinuerit et articulum tantum deleverit, non certum est. Reputantibus autem nobis eum πρὸς τοὺς ἥθετημένους scripsisse hoc probabilius videtur, quam illud. Neque magis patet, quam Aristarchi explicationem hoc in loco versantem impugnaverit. Nam de toto loco si Ixion cum illo fecisset, eum non in opere πρὸς τὰς ἔξηγήσεις tractasset.